Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  № 130

«Центр развития ребенка – детский сад»

____________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 71/2

г. Кемерово         01.09.2023г.

«О назначении лиц, ответственных за профилактику

коррупционных правонарушений»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (редакция от 15.02.2016)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

- Загнетова А.В. – Заместитель по ВМР, председатель;

- Вахрамеева Ю.С. – логопед, председатель ПО;

- Силкова Т.В. – машинист по стирке белья;

- Гарипова Л.Ф. – представитель родительской общественности.

2.Комиссии:

2.1. Разработать План мероприятий по противодействию коррупции на

2023-2024г.г. до 15.09.2023г.

2.2.Организовать работу комиссии в соответствии с Планом

мероприятий. Срок: постоянно.

3. Комиссии по противодействию коррупции разработать и ввести в

действие:

- «Положение об антикоррупционной политике МБДОУ № 130»;

- «Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных

нарушений работников МБДОУ № 130»;

- «Кодекс этики служебного поведения работников МБДОУ № 130»;

- «Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МБДОУ № 130»;

4. Провести Собрание трудового коллектива с повесткой дня «Меры по

исполнению действующего антикоррупционного законодательства и

социальная ответственность».

5. Вахрамеевой Ю.С., ответственному администратору за ведение сайта

МБДОУ № 130  обновлять информацию на  страничке

«Антикоррупционная деятельность ДОУ», обеспечить размещение

Плана по организации антикоррупционной деятельности в ДОУ на

сайте МБДОУ № 130.

6. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за

нарушение законодательства Российской Федерации в части

незаконных сборов денежных средств.

7. Привлечение добровольных пожертвований производить только на

конкретные нужды ДОУ.

8. Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных

средств  добровольных пожертвований на заместителя по ВМР

Загнетову А.В.

9.  Ежеквартально представлять для ознакомления родителям (законным

представителям) воспитанников образовательного учреждения отчеты

о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств за

счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

(или) юридических лиц.

10.  Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному

сбору денежных средств в ДОУ.

11.  Воспитателям создать уголки по антикоррупционной деятельности.

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 130                         ____________  Е.П. Цветкова

		2024-04-25T10:01:55+0700
	Цветкова Елена Петровна